Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019,

REFERENTE AO EDITAL N° 09/2019/DIRGE/CAMPUS RIO BRANCO, DE 29

DE OUTUBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria

IFAC n°340 de 01/04/2016, publicada no D.O.U. N° 63, Seção 2, de 04/04/2016, de

acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve:

Art. 1º. RETIFICAR o Anexo I (Cronograma) do Edital do Processo Seletivo para

Ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, em Nível de Especialização, em

Logística Empresarial, ofertado pelo Campus Rio Branco.

.

Rio Branco - AC, 29 de novembro de 2019.

(Original Assinado)

Wemerson Fittipaldy de Oliveira

Diretor Geral Campus Rio Branco

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

DATAS ATIVIDADES

04 a 17/11/2019 Período de Inscrições

18/11/2019
Publicação da lista preliminar de inscritos no site do IFAC:

www.ifac.edu.br

19 a 29/11/2019 Período de Análise da Documentação

02/12/2019 Resultado Preliminar no site do IFAC: www.ifac.edu.br

03 e 04/12/2019 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

09/12/2019 Resultado Final no site do IFAC: www.ifac.edu.br

Jan./2020 Matrículas

Fev./2020 Início do curso

LEIA-SE:

DATAS ATIVIDADES

04 a 17/11/2019 Período de Inscrições

18/11/2019
Publicação da lista preliminar de inscritos no site do IFAC:

www.ifac.edu.br

19 a 03/12/2019 Período de Análise da Documentação

04/12/2019 Resultado Preliminar no site do IFAC: www.ifac.edu.br

05 e 06/12/2019 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

12/12/2019 Resultado Final no site do IFAC: www.ifac.edu.br

Jan./2020 Matrículas

Fev./2020 Início do curso

http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/